
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 – Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

______________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 15/2021 
 

Oggetto: Apertura C.O.C. - Centro Operativo Comunale 

IL SINDACO 

PREMESSO che, a decorrere dalla data odierna hanno avuto inizio forti precipitazioni sul territorio 

del Comune di Frugarolo; 

VISTI i bollettini di allerta meteoidrologica emessi da ARPA PIEMONTE e comunicati dal COM 

20 di Castellazzo B.da in cui viene evidenziato, per la zona “G”, area in cui ricade il Comune di 

Frugarolo, il livello di criticità “ROSSO” – rischio idrogeologico, attivazione fenomeni di versante 

e innalzamenti dei corsi d'acqua con esondazioni; 

RITENUTO necessario disporre l’apertura del Centro Operativo Comunale per il monitoraggio 

preventivo del territorio e per affrontare l’eventuale emergenza con operazioni di pronto intervento, 

fornendo nel contempo un punto di riferimento istituzionale locale per le Autorità e i volontari 

coinvolti nell’attività; 

VISTO l’art. 15 della L. del 24 febbraio 1992, n. 225; 

VISTO l’art. 108, lettera c, del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

VISTO il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 2001, n. 

401; 

VISTO l’art. 50 comma 5 e l’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile adottato dal Comune di Frugarolo; 

VISTA la L.R. 14/04/2003 n. 7 ed il regolamento attuativo D.P.G.R. n. 5/R del 23.07.2012; 

ORDINA 

L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso il Palazzo Municipale, a partire dalle 

ore 13:00 della data odierna, con il compito di supportare il Sindaco nelle operazioni di protezione 

civile. 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia trasmessa a: 

- Prefettura di Alessandria  

- Provincia di Alessandria – Protezione Civile 

- COM 20 di Castellazzo B.da (AL) 

- Carabinieri Stazione di Bosco Marengo (AL) 

e pubblicata on-line all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Frugarolo, lì 04.10.2021 

 

IL SINDACO 

Geom. Martino Giovanni Pio Valdenassi 

mailto:comunefrugarolo@tin.it
mailto:protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it

